dels murs e vals de la vila desús dita, vuyles les dites lexes sien feytes per via d'eretat o de lexa o fideycomís general, universsal o singular, e que l'ereu o marmesós agen a pagar lo dit delme al pleguador qui per lo conseyll hi serà elet.

Que fuerunt acta XXVII die aprilis, anno a nativitate Domini Mº CCCº LXº nono, presentibus testibus Raymundo Mulner, notario, Poncio de Guanalons, scriptore, Anthonio de Socors et Petro Melos sagionibus, et pluribus aliis.

A les quals coses lo dit batle posa sa actoritat e decret en quant lo dit stabliment e coses en aquel contengudes proceex de dret e a la dita universsat és cosa leguda fer lo dit stabliment, la qual mana ací ésser possada per mà de mi, notari d'aval scrit, XI^a die iunii, anno predicto, presentibus venerabili Bernardo de Tarrega, iurisperito, et Guillermo Riber.

Raimundus Nepotis.

1. Segueix Cald ratllat.

227

1369, juny, 25. València

Pere III aprova l'ordinació del consell general de Tàrrega emesa el 29 d'abril del mateix any en la qual es destina a l'obra del mur el delme de cadascuna de les deixes pietoses establertes a la vila.

- A. Original: FMT, pergami 142.
- B. LPT, III, f. 81v. (d'A)

Confermació del sényer rey de la ordinació feyta en consseyl general que lo delme de ço que cascú se penrà per sa ànima sie donat a la obra dels murs e valls.

Nos Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie¹ et Corsice comesque Barchinone, Rosilionis et Ceritanie, quia pro parte vestri, proborum hominum universitatis ville Tarrege, fuit nobis humiliter suplicatum ut quandam ordinacionem sive statutum, quod pro conservacione menium et vallorum, que fuerunt in ambitu dicte ville, fecistis, quo cavetur ut omnes vicini et habitatores dicte ville habeant solvere et tradere operi dictorum menium et vallorum decimam partem omnium bonorum que dimitti aut legari contigerit cuicunque persone per quempiam in ipsa villa cum testamento vel alias morientem, ut in dicto statuto, de quo nobis fecistis fidem promptam cum instrumento publico confecto XI^a die mensis presentis auctoritate Francisci Floviano, publici notarii dicte ville, lacijs continetur, confirmare et laudare de nostra solita clemencia dignaremur, propterea, vestris in hac parte suplicationibus inclinati, dictam ordinacionem et statutum laudamus, aprobamus, ratificamus et huius serie de certa sciencia confirmamus. Mandantes per presentem baiulo dicte ville necnon

quibuscumque aliis officialibus nostris, presentibus et qui pro tempore fuerint, et ipsorum locatenentibus quatenus dictum statutum et ordinacionem teneri et observari inviolabiler faciant et nos contraveniant quavis causa. In cuius rey testimonium presentem fieri iussimus nostro sigillo pendenti munitam.

Datum Valencie, XXV^a die junii, anno a nativitate Domini M^o CCC^a LX^a nono, regnique nostro tricesimo quarto.

Raimundus Nepotis.

Pergamenea sigillo pendenti correcta.

l. Sardinie, *al ms.* Sardine.

228

1369, juny, 26. València

Pere III nomena Joan de Muntrós, administrador de les obres dels valls i murs de la vila de Tàrrega, per tal de controlar, incentivar, apressar, vetllar i coordinar la construcció de les defenses de la vila.

[A]. Original perdut.

B. LPT, III, f. 78v-79r.

Comissió feyta a l'honrat en Johan de Muntrós per los murs e valls.

Nos Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice comesque Barchinone, Rosilionis et Ceritanie, volentes dare locum ut opera menium vallorum et aliorum fortalicionum, que continuantur et fiunt ac fieri debent in castro et ambitu ville Tarrege, celerius compleantur, ut ipsa villa et habitantes et habitaturi in ea a quibuscumque inimicorum insolentibus successivis temporibus valeant preservari, tenore presentis de industria et suficiencia vestri, fidelis nostri Iohannis de Muntros, eiusdem ville vicini, plenare confidentes, comitimus sive comedamus vobis administracionem et regimen dictorum operum, sic quod vos sitis operarius et administrator operum predictorum et circa ea vigilanter et continue intendatis et ordinatis et faciatis et fieri faciatis et perfici, tam in dicto castro quam in circuitu dicte ville, ipsa menia, valla et turres et alia fortalicia, ipsis castro et ville necessaria, et prout iam incepta sunt, taliter quod ipsa villa et degentes nunch et in futurum in ea possint necessitatibus tempore a quorumcumque inimicorum agressionibus se defendere et tueri; necnon diruatis et dirui facere valeatis, tam intus dictam villam quam extra ipsam, pro maiori ipsius fortificacione et tuicione potiori omnia illa hospicia et alia quecumque hedificia dictis menibus ac vallis contigua vel convicina que fore noveritis diruenda; possitis inquam compellere et compellere facere, tam per impositionem penarum per vos imponendarum quam per nos aut quosvis officiales et comissarios nostros iam inpositarum, omnes et singulas personas que ad solvendum

et contribuendum id quod rationabiliter taxtati fuerint in eisdem; ipsasque penas, videlicet, tam comissas usquequaque quam decetero comitendas, exigere, habere ac levari facere seu etiam illas et quamlibet earum relaxare et remittere, prout vobis melius videbitur¹ faciendum; possitisque quascumque alias ordinaciones pro ipsis complendis operibus facere et ordinare, illasque et earum quamlibet exequi et completri facere, prout vobis videbitur opportunum. Et volumus ac vobis cum presenti concedimus quod pro relevamine vestri laboris possitis unam vel duas personas suficientes et ydoneas ad administrandum ipsa opera deputare et substituere, illasque, quociens vobis videbitur, removere et alias earum loco ponere, prout vobis id videbitur expedire. Quoniam nos de et super predictis omnibus et singulis dependentibus, incidentibus et emergentibus ac connexis eisdem vobis et substituendo seu substituendis a vobis vices nostras comitimus plenarie cum presenti, per quam districte mandamus universsis et singulis officialibus nostris ac aliis personis quibuscumque, qui in aliquo dictis operibus teneantur et astricti existant, quod super predictis omnibus et singulis prestant vobis et dictis vestris substituendis auxilium, consilium et favorem, si, quando et quociens ac prout inde fuerint requisiti, necnon dictis vestris provisionibus, ordinacionibus ac mandatis, ipsas et ipsam exequendo complendo, et observando, pareant, obedient et attendant sicut nostris, et contra predictam non veniant aut aliquem contravenire permitant aliqua ratione. In cuius rey testimonium hanc fieri iussimus nostro sigillo munitam.

Datum Valencie, XXVI^a die iunii, anno a nativitate Domini millesimo XXX^o LX^o nono.

Raimundus Nepotis examinavit.

Papirea sigillo assueto correcto.

1. comitendas, exigere, habere ac levari facere seu etiam illas et qualibet earum relaxare et remittere prout vobis melius videbitur *interlineat*.

229

1369, juny, 27. Tàrrega

Ramon de Bellera, bisbe de Vic, mana que, exceptuades les causes reservades al bisbe i les apel·lacions, els afers pecuniaris siguin completament tractats en la cort del deganat de Tàrrega.

[A]. Original perdut.

B. LPT, III, f. 77v-78v.

Que negú no puxe ésser treyt fora lo deganat sinó per certs actes daval scrits.

Raymundus, miseracione divina Vicensis episcopus, venerabilibus et providis viris paciariis et probis hominibus ville Tarrege ceterisque personis quas inffrascriptum tangat negotium seu tangere valeat in

futurum, quocumque nomine censeantur, in villa Tarrege constitutis, salutem in Domino sempiternam.

Querela nobis per vos insinuata ad nostras aures atente propulsavit quod, cum¹ propter insignitatem ville predicte burgencium et habitatorum eiusdem nos et predecessores nostri consueverimus in eadem constituere decanum et tenere ad iura reddendum personis, nostre diccioni subiectis, et sepe contingat vicarios et alias nostros officiales Licenses, tam ad partium instantiam quam alias, pro causis peccuniaris ad civitatem Licensem vel ad alia locha infra nostram diocesim consistencia, vos tam generaliter quam singulariter facere conveniri et missionibus et expensis penitus vexari in magnum et notorium detrimentum vestri et dicte ville habitatorum, unde nobis humiliter suplicasti quod, cum iam propter hoc fuerit per predecessores nostros edita constitucio sinodal, per quam prohibetur vicariis et officialibus nostris quod personas laycas extra decanatum, in quo sunt constitute, pro causis peccuniaris, scilicet, pro debitis atque partibus, teneantur virtute iuramenti vel alias negante ad partium instantiam convenire vel alias vexare, interdicere vel excommunicare, ut pro vobis contitutionem huiusmodi facere servari deberemus, ita quod nullus vicarius, comisarius aut aliis noster officialis vos compellere valeant hac de causa extra decanatum Tarrege predictum exire pro causis peccuniaris antedictis. Nos vero, suplicationi huiusmodi annuentes, volentes, quantum possimus, vos in hac parte favore prosequi gratiouse, idcirco in villa predicta Tarrege et etiam in curia decani nostri predicti Tarrege presenti statuimus edicto quod vos vel alter vestrum, generaliter vel singulariter, per vos vel procuratorem vestrum aut aliam interpositam personam Vici vel alibi, liçet per vicarios vel officiales ac comissarios nostros quoscumque fueritis moniti et citati ad cuiusvis partis instantiam, non teneamini comparere nec causam aut causas ducere occasione causarum peccuniarum predictarum nec etiam sentenciam excommunicacionis, si qua in vos proferetur, possitis aliquatenus ligari, excommunicari, vel interdici nec sentencia² ipsa in vos locum habeat hac de causa nisi coram decano nostro Tarrege, qui est et fuerit, vel ipsius locumtenente, quoniam nos tales causas et decisionem ac determinacionem earumdem ad decanum nostrum Tarrege et ad eius examen decernimus totaliter pertinere et non ad vicarios, comissarios vel alias officiales nostros. Salvo tamen et retento nobis et successoribus nostris et nostris vicariis et officialibus et scriptoribus quod nos et ipsi possimus per nos vel nostros et eorum officiales convenire, citari facere et moveri quascumque personas infra dictam villam degentes de et pro omnibus et singulis causis peccuniaris in quibus nobis et nostre mense episcopali aut fisco nostro et ipsis teneantur, tam ratione iuris nostri proprii et eorum quam fisci, quam etiam Christi pauperum et piarum causarum, quam etiam alias qualitercumque. Nec minus etiam salvamus et retinemus nobis omnes appellaciones ad nos quomodocumque emissas a decanis vel